
Smlouva
o převodu odpadu do vlastnictví a poskytnutí služeb oprávněné osoby

Smluvní strany:

Smluvní strany:

RUMPOLD 01 - Vodňany s.r.o.
se sídlem: Stožická 1333, 3890l Vodňany
zapsaná: v OR vedeném Krajskýmrsoudem v Ceských Budějovicích, oddíl C v|ožka3128
zastoupená : Martin Hejduk, Aleš Cížek - jednatelé společnosti
IC: 49023098,
DlČ: CZ49023098
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s.

Čislo účtu: 3l06't - 00512700
Kontakt:
Ing. Petr Čermák
Tel: 727889809
E-mail: cermak@rumpold.cz

jako áotovitel na straně jedné

a
Psychiatrická léčebna Červený Dvůr
se sídlem: Červený Dvůr 1,381 01 Český Krumlov
provozovna: Červený Dvůr 1, 381 01 Český Krumlov
zastoupená: MUDr. Jiřím Dvořáčkem - ředitel léčebny
IČ: 00583600, neplátci DPH
Bank. spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: l3324ll07 l0
Kontakt : Jiří Kánic - tel. : 60 57 020 42, e-mail: spravce@cervenydvur. cz

jako objednatel na straně druhé

uzavirajiníže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č.8912012 Sb., občanského zákoníku v
platném zrění futo:

smlouvu o převodu odpadu do vlastnictví a poskytnutí služeb oprávněné osoby

preambule

l. Zhotovitel je oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení zákota č. 54112020 Sb. o odpadech (dále jen ,,zákon"), je

právnickou osobou podnikající zejména v oblasti nakládání s odpady a nakládání s nebezpečnými odpady.

Zhotovitel splňuje všechny předpoklady stanovené pro osobu oprárlněnou k převzetí odpadŮ ve smyslu ustanovení
zákona. V souladu s tímto ustanovením je k převzetí odpadu do svého vlastnictví oprávněna pouze právnická

osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikáni,kteráje provozovatelem zaíizeni k využití nebo k odstranění

nebo ke sběru nebo k rnýkupu určeného druhu odpadu, nebo osoba, která je provozovatelemzaíizetípodle platného

zákona.
2. Objednatel je podle zákona původcem odpadů, neboť původcem odpadů je dle uvedeného ustanovení je právnická

osoba nebo fyzickáosoba oprávněná k podnikání, při jejichž činnosti vznikají odpady, nebo právnická osoba nebo

fyzická osoba oprávněná k podnikání, které provádějí úpravu odpadů nebo jiné činnosti, jejichž qýsledkem je
zménapovahy nebo složení odpadů.

3, Zhotovitel prohlašuje, že objednateli řádně prokázal, žeje oprávněn k převzetí odpadů ve smyslu výše uvedeného

ustanovení zákona a objednatel toto v\ýslovně potvrzuje.



I.
Předmět smlouvy

Předmětem plnění podle této smlouvy je:

_ převod dohodnutých druhů odpadů, ozračených podle katalogu odpadů, v aktuálním zrění, které jsou
specifikovány v příloze č.1, Dodacích a platebních podmínkách k této smlouvě (dále jen DPP) do vlasúrictví
áotovitele, jako osoby oprávněné k jejich převzetí podle zákona o odpadech v aktuálním zrění,

- 
^poskytování 

dalších služeb zhotovitelem, to vše za úplatu a při dodržení dále v této smlouvě sjednaných
podmínek, za kterých zhotovitel dohodnuté druhy odpadů převezme.

Dojednané převody odpadu podle této smlouvy jsou sjednány od: l.t.2024

n.
Podrobnosti poskytnutí plnění zhotovitelem

1. Objednatel objednává převzeti dohodnutých druhů odpadu a následné zajištění využití či zrreškodnění tohoto

odpadu, případně i jeho odvoz a poskytnutí dalších služeb s tím spojených, áotovitelem, jakožto oprávněnou
osobou, a to v termínu dohodnutém mezi objednatelem a áotovitelem.

2. K převodu vlastnického práva k předmětnému odpadu na zhotovitele dochází okamžikem jeho převzetí
áotovitelem. Okamžikem převodu vlastnického práva k předmětným odpadům na áotovitele přecházejí
povinnosti původce odpadu ve smyslu platného zákona.

ilL
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen zajistit plnění podle této smlouvy spočívající v převzetí dohodnutého drutru odpadu

a poskytovat služby s tím spojené řádně a v souladu se zákonem, ostatními obecně závamými právními předpisy
a touto smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen zajišťovat převzetí, případně i naložení a odvoz dohodnuqých druhů odpadů z určeného místa
ve sj ednaných termínech.

3. Zhotovitet zajištl, aby při svozu vmístě převzatí odpadů nedošlo ze strany áotovitele ke zrečištění okolí
přebíraným odpadem. Pokud dojde při píevzati odpadů ke zrečištění, áotovitel neprodleně na vlastní náklady
zajistí odstranění takouých nečistot z mista píevzatl,

4. Pokud je odpad přebíran vyprazdňováním svozových nádob, zhotovitel zajistí uložení svozorných nádob na
původní či smluvními stranami dohodnuté místo.

5. Pokud áotovitel neuskuteční převzetl odpadu v daném termínu vlivem tzv. vyšší moci, zajistí náhradní termín
pievzetí odpadu podle suých aktuálních moárostí nazékladé dohody smluvních stran.

6, Pokud přepravu odpadu zajišťuje áotovitel, pak řidič vozid|a, který je v okamžiku přejímky odpadu zástupcem
áotovitele, je oprávněn odmítnout převzet| a oďvoz odpadu, který s\.ými fyzikálními a chemickými vlastnostmi
neodpovídá deklarovanému kódu druhu odpadu. Toto odmítnutí není porušením této smlouvy ze strany
áotovitele.

7. Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli aktuální analýru odpadu, který má od objednatele převzít,

Iv.
Práva a póvinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen při poskytováníplnění podle této smlouvy dodržovat veškeré povinnosti vyp|ývajlclz
obecně závamých právních předpisů, především povinnosti původce odpadu při nakládání s odpady, a to jak
obecné povinnosti stanovené pro původce odpadu, tak speciální povinnosti stanovené v zákoně a dalších
prováděcích předpisech pro nebezpečné odpady.

2. Objednatel se zavazvje předávat áotoviteli pouze odpady, jejichž je původcem,
3. Zasprávnou deklaraci odpadů zoďpovidáobjednatel. Objednatelje povinen zkontrolovat azajistit, aby odpad při

jeho předávání áotoviteli měl vlastnosti, které jsou objednatelem deklarovány, a že tyto vlastnosti odpovídají
podmínkám stanoveným v DPP. Při zněně původně uvedených vlastností odpadů je povinen o tom informovat
áotovitele nejpozději do okamžiku jeho předání áotoviteli.

4. Objednatel je povinen áotoviteli předat veškeré informace, nezbytné k vyhotovení dokladů požadovaných podle
zákona a souvisejících předpisů (včetrrě dokumentu/formuláře: základnl popis odpadu) nejpozději před prvním

\



předáním odpadu v případě jednorázového předání nebo prvni z řady předání v jednom každém kalendářním roce,
Pokud dojde ke zrněně skutečností ve výše uvedených v dokladech,je objednatel povinen provéstjejich aktualizaci
nejpozději do l0 dnů od okamžiku, kdy ke zrněnám došlo. Jinak áotovitel není schopen prohlásit, že je mu známa
skladba a fyzikální vlastnosti přejímaných odpadů a je oprávněn odmítnout převzetí takového odpadu, anižby to
bylo považováno za porušení této smlouvy.

5. Objednatel je povinen připravit odpady, jejichž píevzetí áotovitelem objednal, tak, aby ve stanoveném termínu
byly 7působilé k řádnému převzetí áotovitelem, k přepravě, aby bylo dodrženo sjednané množství a aby byly
zaba|ené a omaěené podle požadavků platné legislativy, a aby byly dodrženy podmínky pro přepravu stanovené
ve Vyhl. é.6411987 Sb., o Evropské dohodě o mezinarodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR).

6. Objednatel je povinen umožtit bezpečné předání odpadu áotoviteli a jeho naloženl zaičelem odvozu.
7. V případě narušení dohodnútého termínu předání odpadů ze strany objednatele, je objednatel povinen bez

zbytečnéhoodkladudohodnoutseáotovitelemnáhradnípředániapřevzetíodpadu, atozazvlášť sjednanoucenu.
8. Ke každé zási\ce odpadu kategorie ,,Noo je objednatel povinen píiložtt vyplněný evidenční list pro přepravu

nebezpečných odpadů.
9. V případě pronájmu svozové nádoby je objednatel povinen se o ni řádně starat a po ukončení platnosti smlouvy ji

vráíit zpéí áotoviteli ve staw odpovídajícímu stáří a opotřebení. V případě ztráty nádoby, jejího zničení či
poškození způsobeném špatným zacházením ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli
v případě ztráty ěinričení zůstatkovou hodnotu této nádoby, v případě poškození náklady poťebné najejí opravu.

10. Povinností objednatele je zaplatit áotoviteli za provedené služby částku fakturovanou podle cenového ujednání
této smlouvy.

v.
Cena za poskytnuté plnění

1, Cena za odstranění,vyllžiti sjednaných druhů odpadů, kterou platí objednatel zhotoviteli, je stanovena v dodacích
aplatebních podmínkách, které jsou přílohou č.l této smlouvy. Cena bude vypočtena podlemnožství odpadu
převzatého áotovitelem (minimální fakturovaná částka je za I kg odpadu), druhu odpadu, a v návamosti na
poskytnutí dalších služeb (např. manipulace, doprava),

2. Sjednaná cena platí pro kalendářní rok, ve kterém byly dodací a platební podmínky sjednány s tim, že cena pro
následující roky může být každoročně upravována podle nnény vstupních ekonomicky nuúrých nákladů
souvisejících s odstraněním odpadu, pokud se tyto náklady zrléni.

3. Smluvní strany si sjednávají, že cena služeb bude účtována měsíčně, a to fakturou se lhůtou splatnosti 30-ti dnů.
4. V případě, že faktura nebude řádně a včas uhrazena, objednatel je povinen uhradit áotoviteli smluvní pokutu ve

výši 0,05 oÁ z d|užrlé ěástky za každý den prodlení až do úplného zaplacen1,
5. Zhotovitel je oprávněn sjednanou cenu jednostranně zvýšit, aíovždy od 1.1. každého následujícího kalendářního

roku o částku odpovídající míře inflace, vy,jádřené přírustkem průměrného ročního indexu spotřebitelshých cen za
předchozí rok v procentech, kterou vyhlásí či zveřejní příslušný organ statistiky České republiky. Objednatelje
povinen toto narnýšení ceny přijmout. Objednatel se zavazuje, že mimo nrlěny ceny v návamosti na míru inflace,
projedná zněnu ceny v případě podstatných zrněn rozhodujících položek jejich nákladů. Náwh zhotovitele na
zrněnu ceny a její zdůvodnění, včeúrě kalkulace, áotovitel předloží objednateli, který je povinen náwh posoudit
a bude-li oprávněný, změnu dodacích a platebních podmínek k této smlouvě schválit.

vI.
Právo přerušit plnění

V případě, že objednatel nezaplatí zhotoviteli za poskytnuté plnění včas a řádně fakturu, áotovitel je oprávněn přerušit
poskytování plnění, ato už do doby úplného zap|aceni dluhu včetně sankcí s tím spojené.

Odpovědnost]lla n""a" Stoav

Objednatel je odpovědný za to, že odpad při jeho předávání zhotoviteli má vlastnosti, které jsou objednatelem
deklarovány, a že tyto vlastnosti odpovídají podmínkám stanoveným v DPP. V případě porušení této povinnosti je
objednatel odpovědný v plném rozsahu za škodu tímto áotoviteli způsobenou a je povinen ji nahradit odpovídající
finanční částkou.



vIII.
Doba platnosti smlouvy a její ukončení

l. Tato smlouva se lzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12.2024.
2. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou obou smluvních stran ke sjednanému datu.
3. Tuto smlouvu každá ze smluvních stran může vypovědět písemnou výpovědí, a to s tříměsíční qfpovědní lhůtou,

která počne běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní
straně.

4. V případě, že objednatel neuhradí včas a řádně jakoukoli fakturu, vystavenou zhotovitelem, či bude vůči
objednateli zahájeno insolvenční řízeni, zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez sjednané
výpovědní lhůty. Smlouva pak končí ke dni doručení této výpovědi objednateli.

5. Za doručení písemnosti - qýpovědi podle odst. 3 a 4. tohoto článku se považuje i vrácení doporučené zásilky poštou
odesílateli s vyznačením r'apí.,že adresát si zásilku nevyzvedl, odmítl píevzit, nebo adresát nezastižen.

6. Ukončení platnosti smlouvy nikterak neovlivňuje povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli za již poskytnuté
plnění.

Ix.
závérečná ustanovení

l. Smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzayíít tuto smlouvu, jakož i způsobilost ke
všem souvisejícím právním úkonům, není nijak omezena ani vyloučena.
Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, které budou číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.
Stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelné, zůstávaji zbývajíci ustanovení této
smlouvy platná a účinná. V tomto případě smluvní strany uzavřou dodatek k této smlouvě nezbytný k tomu, aby
v zákonných mezích byly zachovány či dosaženy účinky co nejvíce odpovídající zamýšleným účinkům
neplatného či nevynutitelného ustanovení,

4. Tato smlouva obsahuje přílohu č,1 - Dodací a platební podmínky (DPP), které jsou nedílnou součástí této
smlouvy.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, znichž áotovitel i objednatel obdrží po jednom.
Po přečtení této smlouvy její účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vule, jejímu
obsahu porozuměli, s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz tuto smlouvu dnešního dne podepisují.

)

5.
6.

v Červeném Dvoře

Za objednatele:

MUDr. Jří
Psychiatrická léčebna

4Ť ,l . LoL1

dne:30.12.2023 Ve Vodňanech dne: 3 0 .12.2023

zazhotovitele:

P§Vct{lATBlcKA LÉČEfi Ne
črnvexy Dvum

vooŇnruv

- Vodňany s.r.o.

červenÝ Dvůr 1
SariiČeŠkí ň]umlov C

tel.: 380 309 130, lČo; 005a3600

\



Kód odpadu -

kategorie
Název odpadu Cena za odstranění,

využiti odpadu

Kč/kg bez DPH
1501 10-N Obaly obsahujícízbytky neb. látek 17,-

170605-N Stavební materiály obsahující azbest 2,4,'
180101-o Ostré předměty 3,5,'
18 01 03 -N Odpady najejichž sběrjsou kladeny zvl.požadavlq s ohledem na

prevenci infekce
20,-

180l04-o Odpady najejichž sběr a přepravování nejsou kladeny zvláštní požadavky 4,5,'
18 0l 06_N Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 20,-

180l09-N Jiná nepoužitelná léčiva 20,-

190801-o Shrabky z česlí |,7,-

190809-o Směs fuků a olejů z odlučovače tuků |,7,-

200121-N Záíivky ajiný odpad obsahující rtuť 15,-

Odpadní voda z ČOV 1,55,-*

Příloha č. 1
Dodací a platební podmínky IDPPl

Cenové ujednání pro rok 2021

Specifikace odpadu, cena za odstranění či využití jednotlivých druhů odpadů

xCena včetně dopravy

Specifikace dalších s|užeb, cenaza jejich poskytnutí

Popis plnění cena bez DPH

Doprava(dodávka).., ......,,,.,27Kčlkm
Manipulace.. ,.,......:...:...........,...... ..........,,.130 Kč/čth

Místo a způsoby převzetí odpadu:
Místo převzetí odpadu:

- určené objednatelem - areál PL Červený Dvůr - čistírna odpadních vod (ČOV)

Převzetí odpadu. nakládku i dopravu zajišťuje áotovitel:
- áotovitelem bude účtována cenaza odstranění (využití) daného druhu odpadu,

manipulace a doprava

Termín plnění: dle telefonické dohody objednatele a áotovitele,praviďla lx měsíčně
Požadavky na balení, které je povinen zajistit objednatel:
Odpad bude přebírán pouze v dohodnutých obalech, tj. zejména v pevně uzavíených PE pytlích určených k uložení
určitého druhu odpadu, které budou ozračeny v souladu s platnou legislativou.
Objednatel garantuje, že předávaný odpad odpovídá svými vlastnostmi kódu a druhu odpadu, neobsahuje
radionuklidy, teploměry nebo jiný odpad s obsahem rtuti, laboratomí a jiné chemikálie, apod.

v Červeném Dvoře

Za objednatelé:

dne:30.12.2023

MUDr, Jří
Psychiatrická léěebna Dvůr

Ve Vodňanech dne: 3 0.I2.2023

P§VCHtATnEGí,dÁ
čenvgruv r

Tárvený Dvůr t

sar6iČeŠťY5,um1,"
tgr.: s]ň'gós iso.ičri: 01i;í],i',

z/r. t. )1

01 - Vodňany s.r.o.

. .,. ,n} .,... l . r lr. i


